Justiniano I aplica la incompatibilidad con carácter general, y prevé en caso de incumplimiento, la sanción de la expulsión de la matrícula y una multa de diez libras de oro:

C. J. 1. 51. 14 pr. (Imp. Iustinianus A. Demostheni P.P. a. 529): *Nemo ex iis, qui advocati causarum constituti sunt vel fuerint, etiam in hac regia urbe in quocunque iudicio deputati, et in aliis omnibus provinciis nostro subiectis imperio, audeat in uno eodemque tempore tam advocacione uti, quam consiliarii cuiuscunque magistratus, quibus respublica gerenda committitur, curam arripere, cum satis abundeque sufficiat, vel per advocacionem causis perfectissime patrocinari, vel assessoris officio fungi, ne, quum in utrumque festinet, neutrum bene peragat; sed sive advocatus esse maluerit, hoc cum debita sollertia implere possit, vel si assessionem elegerit, in ea videlicet permaneat, ita tamen, ut post consiliarii sollicitudinem depositam, liceat ei ad munus advocacionis reverti. 2:..... Si quis etenim in tali commissio fuerit inventus, sciat, se de matriculis advocatorum penitus esse delendum, et decem librarum auri multam nostris privatis largitionibus illaturum, per virum illustrem comitem rerum privatarum exigendam....*

Igualmente resulta incompatible con la condición de clérigo, quienes deben ocuparse únicamente de las cuestiones religiosas y no de las del Foro:

C. J. 1. 3. 41 (Imp. Iustinus A. Archelao P.P. a. 524):..... *Absurdum etenim clericis est, immo etiam opprobrium, si peritos se velint disceptationum esse forensium; temeratoribus huius sanctionis poena quinquaginta librarum auri feriendis.*

7. Fidelidad en la defensa.

El abogado en su función de protección de los intereses del cliente estaba sometido a la *lex Cornelia de falsis* si entregaba a la parte contraria los documentos que le habían sido confiados por su cliente y al Senadoconsulto Liboniano si compraba testigos para que prestasen falso testimonio:

D. 48. 10. 1. 6 (Marcianus, XIV Institutionum): *Is, qui deposita instrumenta apud alium ab eo prodita esse adversariis suis dicit, accusare eum falsi potest.*

D. 48. 10. 1. 1 (Marcianus, XIV Institutionum): *Item ob instruendam advocationem, testimoniave pecuniam acceperit, pactusve fuerit..... ex Senatusconsulto coercetur.*

Junto a las conductas anteriores, se sanciona también la *infidiae advocationes* o infiel patrocinio:

D. 48. 19. 16 pr. (Claudius Saturninus, I Officio Proconsulis):..... *aut dicta,..... et infidiae advocationes.....*¹⁰⁹.

Tal delito, sin un *proprio nomen iuris*, era perseguido *extra ordinem*, según se infiere de Ulpiano: